
Stránka 1 z 8 

 

SMLOUVA O DÍLO 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:                  Město Mirovice 

Se sídlem:                     Masarykovo nám. čp. 38, 398 06 Mirovice  

Zastoupen: ve věcech smluvních: Bc. Josefem Vejšickým, starostou města 

                   ve věcech technických: Václavem Brožem, TDI 

IČ: 00249858 

DIČ: CZ00249858 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Písek  

Číslo účtu: 641238369/0800 

 
(na straně jedné jakožto objednatelem) 

a 

Název právnické nebo fyzické osoby: Union Grid s. r. o.  

Sídlo: Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Jméno osoby oprávněné jednat jménem zhotovitele: Ing. Petra Sázavská, ředitelka sekce Obchod 

IČ: 03508617 

DIČ: CZ03508617 

Údaje o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné odborné evidenci, je-li v ní zhotovitel zapsán: 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 232782. 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

Číslo účtu: 107-8041380237/0100 

 

(na straně druhé jakožto zhotovitelem) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

 

SMLOUVU O DÍLO 
(dále jen smlouva) 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na stavební práce vyhlášeného 

objednatelem, jako zadavatelem pod názvem „Mirovice, Tyršova čtvrť – VO, MR“ (dále jen „výběrové 

řízení“ anebo „zakázka“) v souladu se zadávací dokumentací a nabídkou zhotovitele podanou v rámci shora 

uvedeného výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit dílo: „Mirovice, Tyršova čtvrť – VO, MR“ 

v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci stavby doplněné o výkaz výměr: Mirovice, Tyršova čtvrť – VO, 

MR, vyhotovené firmou ELEKTROINVEST Strakonice s. r. o., IČ 25185969, Ing. Václav Lhota, autorizovaný 

inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0102322 a Milan Brejcha, autorizovaný technik pro 

technologická zařízení staveb, ČKAIT – 0100747. 

 

1.2. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele bez vad a nedodělků a zaplatit zhotoviteli 

cenu včetně DPH jak je definována níže v bodu III., která vzešla z nabídky zhotovitele ze dne 2. 5. 2022. 

podané ve veřejné zakázce malého rozsahu nazvaného jako: „Mirovice, Tyršova čtvrť – VO, MR“ v souladu 

s vnitřní směrnicí města Mirovice č. 21/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu postupem podle 

§ 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 



Stránka 2 z 8 

 

II. 

Provedení díla 

 

2.1. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedené specifikace dostatečně 

určité a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které 

je třeba při jeho realizaci dodržet k provedení díla: 

 

➢ vytýčení trasy díla v terénu – geodetické práce, 

➢ vytýčení inženýrských sítí, 

➢ ochrana podzemních sítí při provádění prací, 

➢ součinnost zhotovitele při vypracování plánu BOZP, 

➢ zábor veřejných prostranství a prostranství okolo stavby před zahájením stavby a jejich uvedení do původního 

stavu, 

➢ před vlastní realizací staveb stavebních objektů zadá zhotovitel vypracování dopravně inženýrského opatření 

(DIO), 

➢ projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací včetně úhrady, 

➢ stavební objekty SO 01, SO 02 a SO 03 nevyžadují zřízení staveniště, 

➢ náklady na dopravu, 

➢ uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace zaasfaltování, chodníky 

zadláždění, zeleň úprava terénu a osetí travou atd.), 

➢ zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 

provedení díla včetně zajištění bezpečnosti práce, 

➢ provedení revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, 

➢ zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem (zejména hutnících), 

➢ vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky o dokumentaci staveb 

č. 499/2006 Sb.,(dále jen „ stavební zákon“), dokumentace skutečného provedení stavby musí respektovat 

náležitosti či závazky plynoucí z pravomocných rozhodnutí orgánů státní správy (zejména stavebního 

povolení, rozhodnutí v rámci územního řízení), závazných stanovisek dotčených orgánů a stanovisek 

vlastníků a technické infrastruktury,  

➢ geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné a digitální formě včleněného do katastrální mapy 

s výpisek údajů v katastru nemovitostí (4x), 

➢ zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla (včetně případných 

prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších 

předpisů) 

➢ zajištění odvozu odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování odpadů, 

 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v době podle smlouvy a při dodržení kvalitativních a 

dalších podmínek v ní stanovených, přičemž tak učiní pod svým osobním vedením, na svůj náklad a 

nebezpečí. Zhotovitel se dále zavazuje opatřit vše, co je za potřebí k provedení díla této smlouvy. 

 

2.3. Zhotovitel je při realizaci díla povinen dodržovat, veškeré ČSN, pokyny objednavatele pro řádný způsob 

provádění díla, pokyny zástupce objednavatele (stavebního dozoru), bezpečnosti práce, hygienické a další 

obecně závazné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění díla. 

 

2.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat územní rozhodnutí o umístění stavby č. j.  

VÝST/357/2022/PI., které vydal Městský úřad Mirovice, odbor výstavby dne 13.4.2022 v právní moci dne 

17. 5. 2022 a veškerá rozhodnutí a stanoviska dotčených subjektů. 

 

2.5. Zhotovitel se zavazuje vlastním nákladem zajišťovat dopravu a skladování strojů, zařízení, konstrukcí, 

montážního materiálu, veškerých stavebních hmot, dílů, materiálů a výrobků určených k provedení díla a jejich 

přesun na stanoviště. 

 

2.6. Zhotovitel se zavazuje vybudovat dočasný výkop pro uložení kabelu, a po položení kabelu bude výkop 

ihned zaházen a prostor stavby bude ihned uklizen. 

 

2.7. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházejících se na stavbě a zavazuje 

se zajistit jejich bezpečnost zejména vybavením ochrannými pracovními pomůckami, pravidelných 



Stránka 3 z 8 

 

proškolování a dozorem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), zejména ZoBP a nařízení 

vlády ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnosti a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, hygienických předpisů a všech dalších potřebných preventivních opatření vedoucích k ochraně 

života a zdraví těchto osob. 

 

2.8. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v okolí stavby. 

 

2.9. Je povinen zabezpečovat vlastním nákladem okolí stavby, aby po dobu provádění díla nedocházelo k jeho 

narušování či škodám na věcech, která se v prostoru stavby nacházejí. Udržovat komunikace ke stavbě a 

odstraňovat neprodleně veškeré znečištění komunikací, ke kterým dojde při provádění díla. 

 

2.10. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného stavu 

provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 

objednavatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. V případě, že tak 

zhotovitel neučiní ani v přiměřené době a postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému porušení 

smlouvy, může objednavatel od smlouvy odstoupit podle článku XVI. této smlouvy.  

 

2.11. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání staveniště a o průběhu veškerých prací při provádění díla 

stavební deník takto: 

➢ ve stavebním deníku musejí být uvedeny zejména obchodní firma, sídlo, IČ zhotovitele, obchodní firma, sídlo, 

IČ objednavatele, seznam veškeré dokumentace, v niž je zachyceno dílo včetně veškerých změna doplňků, 

odkaz na tuto smlouvu včetně přehledu jejich případných změn a přehled zkoušek všech druhů, 

➢ do stavebního deníku je zhotovitel povinen dále zapisovat údaje o provedených pracích a jejich časovém 

postupu, jakosti, zdůvodnění případných odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, počet a 

identifikaci osob pracujících na staveništi, počet odpracovaných hodin, klimatické podmínky, jakož i všechny 

další údaje, vyžadované přílohou č. 5 vyhl. č. 499/2006 Sb., 

➢ veškeré listy stavebního deníku musejí být očíslovány nepřerušenou číselnou řadou, 

➢ denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje v den provedení zápisu stavbyvedoucí, 

➢ popřípadě jeho zástupce, při denních záznamech nesmějí být vynechána volná místa,  

➢ stavební deník musí být trvale přístupný objednateli a zástupci objednatele (stavebnímu dozoru), 

➢ potřebné záznamy a stanoviska k nim mohou provádět pouze orgány státního stavebního dohledu, popř. jiné 

příslušné orgány státní správy a k tomu pověření pracovníci objednatele a zhotovitele, 

➢ dohody, vyjádření, podpisy zápisu ani jiné záznamy ve stavebním deníku nejsou změnou této smlouvy 

 

 

Povinnost vést stavební deník zhotovitelem končí dnem převzetí díla bez vad objednatelem. Zápisy a 

stanoviska do stavebního deníku jsou oprávněni činit (vedle statutárních orgánů) 

 

 

za objednatele: Václav Brož  

technický dozor investora, tel.: +420 602 649 633 

za zhotovitele: Petr Koptík funkce: stavbyvedoucí, tel.: 602 134 066 

Miroslav Hejduk funkce: zástupce stavbyvedoucího, tel.: 602 690 696 

Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla zajistit na staveništi nepřetržitou přítomnost pověřeného 

pracovníka jakožto svého zástupce, oprávněného činit zápisy a stanoviska do stavebního deníku. 

 

 

 

 

III. 

Cena díla 

 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu ve výši: 

Celkem 2 091 688 Kč bez DPH 

DPH: 439 254 Kč 

Cenu celkem včetně DPH: 2 530 942 Kč. 

 

 



Stránka 4 z 8 

 

3.2. Cena za dílo uvedené v předchozím článku 3.1 je cenou pevnou za dílo.  Zhotovitel výslovně prohlašuje, 

že se podobně seznámil s projektovou dokumentací předmětného díla, a v souladu s touto dokumentací 

zahrnul co nabídkové ceny zhotovitele veškeré náklady, i ty výslovně neuvedené, spojené se zhotovením díla. 

Tyto náklady jsou zahrnuty v položkách položkového rozpočtu, a to i v případě, kdy nejsou výslovně uvedené. 

Smluvní strany si ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je 

zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši 

nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či 

poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných předpisů povinen. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, kde je uvedena pevná cena za dílo, která vzešla z nabídky 

zhotovitele ze dne 2. 5. 2022. 

 

3.3. Stavební práce spojené s výstavbou místních elektrických a komunikačních sítí/Kód CPV:42.22.12. 

  

IV. 

Platební podmínky 

 

4.1. Cena díla je splatná po předání díla bez vad a nedodělků, ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu 

(faktury) se soupisem provedených dílčích prací odsouhlasených technickým dozorem objednatele a bude 

zaplacena formou bankovního převodu na bankovní účet zhotovitele vedený u banky a bude zaplacena 

formou bankovního převodu na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

4.2. Cena díla je sjednána jako maximální a nepřekročitelná po celou dobu díla. Objednatel není povinen 

zhotoviteli uhradit jakoukoliv částku nad rámec ceny za dílo. 

 

4.3. Objednatel výslovně upozorňuje zhotovitele, že je plátcem DPH. Na předmětné stavební práce se 

vztahuje tzv. systém reverse-charge (režim přenesení daňové povinnosti), a to v souladu s ustanovením 

§ 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 

dohodly, že zhotovitel vystaví daňový doklad na uskutečněné stavební práce s náležitostmi podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na vystaveném daňovém dokladu 

uvede sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, pro kterého je plnění uskutečněno. 

 

 

 

V. 

Doba a místo plnění 

 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou v době takto: 

        Termín zahájení prací: po podpisu smlouvy o dílo dle vzájemné dohody. 

        Termín ukončení díla: nejpozději do 31. 10. 2022. 

 

 

5.2. Místem plnění a provádění díla jsou Mirovice. 

 

 

VI. 

Staveniště 

 

6.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště před zahájením prací dle této smlouvy. O převzetí staveniště 

zhotovitelem je povinností oprávněných zástupců obou smluvních stran sepsat zápis o předání a převzetí 

staveniště. 

 

6.2. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných vedení  

a zajistit jejich vytýčení a tyto chránit, aby nedošlo k jejich poškození. 

 

6.3. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady. Tyto 

náklady jsou zahrnuty v celkové cena díla. 

 



Stránka 5 z 8 

 

6.4. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek na převzatém staveništi, je povinen odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel se stává původcem odpadů, vzniklých z předmětu plnění a 

přecházejí na něj veškeré povinnosti původce podle ustanovení § 16, z. č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech. 

 

 

VII. 

Vlastnické právo 

 

7.1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku objednatel. 

 

7.2. Převzetím díla přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla. 

 

 

VIII. 

Předání a převzetí díla 

 

8.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Za dokončené dílo se považuje dílo zhotovené v souladu 

se zadávací dokumentací, současně provedené v souladu se závaznými předpisy ČR a současně v souladu 

s podmínkami rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o povolení stavby. Před samotným předáním díla 

budou provedeny zákonem předepsané zkoušky, dále bude za přítomnosti zástupce objednatele provedena 

zkouška funkčnosti díla.  

 

8.2. Nejpozději do 5 dnů po dokončení jednotlivých částí díla, nejpozději však v poslední den doby plnění 

části díla, vyzve zhotovitel písemně objednavatele k převzetí části díla v místě sídla zhotovitele. 

 

8.3. Objednatel protokolárně převezme dílo do 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení 

zhotovitele a dokončení části díla. 

 

8.4. O předání díla sepíší smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i soupis 

případných vad a nedodělků díla a ev. výhrad objednavatele s provedením díla. 

 

8.5. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednavateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které 

zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením, bez těchto listin není dílo bez vad 

a nedodělků: 

a) vyjádření jednotlivých správců podzemních sítí, že při provádění prací nedošlo k jejich poškození; 

b) výsledky provedených hutnících zkoušek; 

c) výsledky provedených revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 

protokolů; 

d) dokumentaci skutečného provedení stavby v rozsahu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky o dokumentaci staveb č. 499/2006 

Sb., (dále jen „stavební zákon“) /dokumentace skutečného provedení stavby musí respektovat náležitosti či 

závazky plynoucí z pravomocných rozhodnutí orgánů státní správy (zejména stavebního povolení, rozhodnutí 

v rámci územního řízení), závazných stanovisek dotčených orgánů a stanovisek vlastníků veřejné dopravní a 

technické infrastruktury/ ; 

e) geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné a digitální formě včleněné do katastrální mapy 

s výpisem údajů v katastru nemovitostí (4x); 

f) výsledku atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla (včetně případných 

prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích ne výrobky ve znění pozdějších 

předpisů) 

g) veškeré doklady o evidenci odpadů vytěžených či jinak vzniklých při provádění díla a jejich likvidaci či jiném 

naložení s nimi v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy; 

h) skutečně zaměření stavby, zhotovitel předá objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby 1x 

v tištěné formě a také v digitální formě na technickém nosiči CD. 

 

8.6. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 

neomezují. 

 



Stránka 6 z 8 

 

8.7. V případě, že se na díle či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je objednatel 

povinen dílo převzít, přičemž v předávacím protokolu uvede, že dílo přebírá s vadami, tyto do zápisu 

konkretizuje a stanoví zhotoviteli lhůtu k jejich odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, 

že se v takovém případě nejedná o převzetí díla bez vad a zhotovitel tím není zbaven povinnosti zaplatit 

objednateli smluvní pokutu uvedenou v článku XIV. 

 

8.8. Nejpozději do 5 dnů před převzetím díla bez vad a nedodělků objednatelem je zhotovitel povinen vlastním 

nákladem vyklidit okolí a místo stavby (tj. včetně odvozu veškerých vytěžených či jinak vzniklých odpadů, 

veškerých obalů, strojů, zařízení, zabezpečení, nespotřebovaného montážního materiálu, nespotřebovaných 

stavebních hmot, dílů či materiálů a všech dalších nespotřebovaných věcí, které na stavbu umístil č i nechal 

umístit zhotovitel) a vyklizené místo stavby předat objednateli. O odevzdání místa stavby strany sepíší zápis. 

 

 

IX. 

Povinnosti zhotovitele 

 

9.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a zahájit stavební práce. 

 

9.2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání 

objednavatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla. 

 

9.3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o zamyšlené změně sídla zhotovitele. 

 

9.4. Zhotovitel je povinen poskytnout objednavateli peněžitou náhradu za zpracovanou věc, anebo mu vrátit 

věc téhož druhu. 

 

9.5. Zhotovitel je povinen poskytnout objednavateli nutnou součinnost k provedení díla a určí objednavateli 

přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, má zhotovitel právo podle své volby si buď zajistit 

náhradní plnění na účet objednavatele, a pokud objednavatele upozornil, že v případě neposkytnutí 

součinnosti ve stanovené lhůtě odstoupí, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit podle článků XV. 

 

 

X. 

Povinnosti objednatele 

 

10.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli celkovou cenu podle této smlouvy na základě faktury, kterou 

vystaví zhotovitel, se splatností do 14 dnů ode dne jejího doručení objednavateli. 

 

10.2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy. 

 

 

XI. 

Škody na stavbě díla 

 

11.1. Objednatel nese nebezpečí škody na věci, kterou opatřil k provedení díla, pokud trvá jeho vlastnické 

právo k věci. Zhotovitel odpovídá za věc převzatou od objednavatele jako skladovatel. S provedeným dílem 

předloží objednavateli vyúčtování a vrátí mu vše, co z jeho věci nezpracoval. 

 

11.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby zhotovené objednavateli až do jeho předání, 

ledaže by ke škodě došlo jinak. 

 

11.3. Zhotovitel je povinen do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy objednavateli prokázat sjednání pojištění 

proti škodám, které může při své činnosti v rámci díla způsobit třetím osobám. 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

 

XII. 

Vady stavby 

 

12.1. Pro uplatnění práva za skryté vady se objednateli stanoví povinnost oznámit ji bez zbytečného odkladu 

zhotoviteli poté, co ji mohl při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do 5 let od převzetí stavby. V opačném 

případě soud právo ze skryté vady objednavateli nepřizná, namítne-li druhá strana, že právo nebylo uplatněno 

včas. Totéž platí o skryté vadě projektové dokumentace a o jiných obdobných plněních. 

 

12.2. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že nedojde ke zkrácení této výše uvedené 5 leté dohody.  

 

 

 

XIII. 

Záruční doba a pozáruční servis 

 

13.1. Záruční doba na uvedený předmět díla je 60 měsíců a počíná běžet dnem předání díla. 

 

13.2. Servisní zásah v rámci záručních oprav bude zhotovitelem zahájen nejpozději do 24 hodin od okamžiku 

nahlášení závady objednavatelem zhotoviteli. V případě, že konec této lhůty připadá na den pracovního klidu, 

bude zásah zahájen nejpozději do 09.00. hod. nejbližšího pracovního dne. 

 

13.3. Pozáruční servis bude na předmět zakázky zajišťován zhotovitelem ve stejném rozsahu a ve lhůtách 

jako servis bude na předmět zakázky zajišťován zhotovitelem ve stejném rozsahu a ve lhůtách jako servis 

záruční dle čl. 12.2. po dobu 36 měsíců ode dne ukončení záruční doby.  

 

 

XIV. 

Smluvní sankce 

 

14.1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury za dílo, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

zákonný úrok z prodlení.  

 

14.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem předání díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu za každý i započatý den prodlení v částce 5.000,- Kč. 

 

14.3. V případě prodlení se servisním zásahem dle odst. 13.2 a 13.3. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení v částce 500,- Kč. 

 

 

XV. 

Překážky zhotovení díla 

 

15.1. Překážkami pro řádné zhotovení díla jsou: nevhodná věc nebo příkaz objednavatele. 

 

15.2. Zhotovitel je v takovém případě povinen přerušit provádění díla až do výměny věci nebo změny příkazu 

objednavatele. Trvá-li objednavatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, 

má zhotovitel právo požadovat, aby tak objednavatel učinil v písemné formě. Lhůta ujednána pro dokončení 

díla se v této souvislosti prodlužuje o dobu přerušení vyvolanou a zhotovitel má právo na úhradu nákladů 

spojených s přerušením díla nebo s použitím nevhodných věcí do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být 

zjištěna. Objednavateli pak zároveň nesvědčí práva z vad díla vzniklých z důvodu nevhodnosti věci nebo 

příkazu objednavatele.  

 

 

XVI. 

Odstoupení od smlouvy 

 

16.1. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit, trvá-li objednavatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného 

příkazu nebo s použitím zřejmě nevhodné i po zhotovitelově upozornění.  



Stránka 8 z 8 

 

16.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud prodění prací vykazuje vady či odchylky které 

nejsou ani přes výzvy objednatele uvedeny do souladu s touto smlouvu, dále je-li zhotovitel je v prodlení se 

předáním díla po dobu delší než 20 dnů.  

 

 

XVII. 

Závěrečná ustanovení 

 

17.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

17.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaným oběma 

smluvními stranami. 

 

17.3. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

 

17.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom originále. 

 

17.5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevyhnutelným, nemá to vliv 

na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazuje do 5 

dnů pracovních do výzvy druhé ze stran této smlouvy uzavřít dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné 

ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevyhnutelné, platným a vynutitelným ustanovením 

odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 

17.6. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740(3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně 

nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

 

17.7. Smluvní strany se dohodly, že vzájemné započtení pohledávek vzniklých z této smlouvy je vyloučeno, 

stejně tak, jako jejich postoupení. 

 

17.8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouvy byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

 

 

XVIII. 

Schvalovací doložka podle § 41 zákona o obcích 

 

 18.1. Tato smlouva o dílo byla schválena Radou města Mirovice dne 16. 5. 2022, číslo usnesení 64/2d/2022, 

nadpoloviční většinou hlasů členů Rady města Mirovice, a to na základě výzvy zadavatele (objednatele) 3 

uchazečům k podání nabídky a cenové nabídky zhotovitele ze dne 2. 5. 2022 postupem podle Vnitřní 

směrnice č. 21/2016 „O zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“.  

Tato smlouva byla uzavřena dne:  

 

Zhotovitel:                                                                               Objednatel: 

                                                                                                Město Mirovice  

 

 

 

…………………………………………….                                 ………………………………………………. 

(razítko a podpis)                                                                    (razítko a podpis) 

 

jméno: Ing. Petra Sázavská                                                   jméno: Bc. Josef Vejšický  

funkce: ředitelka sekce Obchod, na základě plné moci         funkce: starosta města 

 

 

Příloha: 

Č. 1 - Oceněný soupis dodávek a prací 












		2022-05-20T09:58:25+0200
	Bc. Josef Vejšický


		2022-05-20T10:12:26+0200


		2022-05-20T10:46:21+0200
	Ing. Petra Sázavská




